简称“解释第 18 号”），该解释自印发之日起施行，允许企业自发布年度提前执行。

解释第 18 号规定，在对因不属于单项履约义务的保证类质量保证产生的预计负债进行会计核

算时，应当根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》有关规定，按确定的预计负债金额，借记“主

营业务成本”、“其他业务成本”等科目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营业成本”和资

产负债表中的“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项目列示。

企业在首次执行该解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用”等的，应当按照会

计政策变更进行追溯调整。本公司自 2024 年度起执行该规定的主要影响如下：

单位：元

会计政策变更的

内容和原因

受影响的报

表项目

合并

2024 年度 2023 年度 2022 年度

不属于单项履约

义务的保证类质

量保证产生的预

计负债调整计入

营业成本

销售费用 -7,282,060.05 -10,880,525.07 -7,384,058.78

1-1-319

营业成本 7,282,060.05 10,880,525.07 7,384,058.78

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年至 2024

年度

研发费用、营业成

本以及相关税费调

整

2025 年 11 月 4日公

司第二届董事会第五

次会议审议通过

详见本表格后续具

体情况及说明
-

具体情况及说明：

公司根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》，并参照中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》及全国

股转公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号-财务信息更正》等相关规定，

公司报告期内存在会计差错需进行更正，相关会计处理进行追溯调整。立信会计师事务所出具了

《2022 年度、2023 年度、2024 年度前期会计差错更正专项说明》（信会师字[2025]第 ZB11751 号），

认为公司的前期会计差错更正专项说明符合相关规定，如实反映了公司前期会计差错更正情况。具

体调整情况如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

递延所得税资产 8,177,284.15 -8,390.28 8,168,893.87 -0.10%

1-1-320

应交税费 4,590,327.19 5,645.11 4,595,972.30 0.12%

未分配利润 196,213,305.41 -14,035.39 196,199,270.02 -0.01%

（续上表）

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

递延所得税资产 11,988,359.66 -30,708.52 11,957,651.14 -0.26%

应交税费 8,276,975.24 23,330.83 8,300,306.07 0.28%

未分配利润 219,419,431.47 -54,039.35 219,365,392.12 -0.02%

（续上表）

项目
2024 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

递延所得税资产 16,331,028.12 -30,708.52 16,300,319.60 -0.19%

应交税费 10,177,590.42 62,479.44 10,240,069.86 0.61%

未分配利润 263,371,164.70 -93,187.96 263,277,976.74 -0.04%

（2）合并利润表项目

单位：元

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业成本 427,281,275.08 71,195.19 427,352,470.27 0.02%

研发费用 23,962,991.10 -71,195.19 23,891,795.91 -0.30%

所得税费用 4,081,595.54 14,035.39 4,095,630.93 0.34%

净利润 47,838,592.43 -14,035.39 47,824,557.04 -0.03%

（续上表）

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业成本 443,149,393.82 289,067.25 443,438,461.07 0.07%

研发费用 31,003,258.45 -289,067.25 30,714,191.20 -0.94%

所得税费用 4,960,087.61 40,003.96 5,000,091.57 0.80%

净利润 43,596,012.09 -40,003.96 43,556,008.13 -0.09%

（续上表）

项目
2024 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业成本 598,929,300.71 130,495.38 599,059,796.09 0.02%

研发费用 30,326,810.58 -130,495.38 30,196,315.20 -0.43%

所得税费用 6,050,348.00 39,148.61 6,089,496.61 0.64%

净利润 55,439,985.89 -39,148.61 55,400,837.28 -0.07%

1-1-321

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 705,466,656.31 -8,390.28 705,458,266.03 -0.0012%

负债合计 323,561,214.84 5,645.11 323,566,859.95 0.0017%

未分配利润 196,213,305.41 -14,035.39 196,199,270.02 -0.0072%

归属于母公司所有者权益合计 381,905,441.47 -14,035.39 381,891,406.08 -0.0037%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 381,905,441.47 -14,035.39 381,891,406.08 -0.0037%

营业收入 0.00 0.00 0.00 0.00

净利润 47,838,592.43 -14,035.39 47,824,557.04 -0.0293%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
47,838,592.43 -14,035.39 47,824,557.04 -0.0293%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 733,082,905.54 -30,708.52 733,052,197.02 -0.0042%

负债合计 317,505,996.08 23,330.83 317,529,326.91 0.0073%

未分配利润 219,419,431.47 -54,039.35 219,365,392.12 -0.0246%

归属于母公司所有者权益合计 415,576,909.46 -54,039.35 415,522,870.11 -0.0130%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 415,576,909.46 -54,039.35 415,522,870.11 -0.0130%

营业收入 0.00 0.00 0.00 0.00

净利润 43,596,012.09 -40,003.96 43,556,008.13 -0.0918%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
43,596,012.09 -40,003.96 43,556,008.13 -0.0918%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 799,235,835.55 -30,708.52 799,205,127.03 -0.0038%

负债合计 338,527,363.97 62,479.44 338,589,843.41 0.0185%

未分配利润 263,371,164.70 -93,187.96 263,277,976.74 -0.0354%

归属于母公司所有者权益合计 460,708,471.58 -93,187.96 460,615,283.62 -0.0202%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 460,708,471.58 - 460,708,471.58 0.0000%

营业收入 0.00 0.00 0.00 0.00

净利润 55,439,985.89 -39,148.61 55,400,837.28 -0.0706%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
55,439,985.89 -39,148.61 55,400,837.28 -0.0706%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

1-1-322

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2025 年 6 月 30 日，立信会计师对公司 2025 年 9 月 30 日的合并及

母公司资产负债表、2025 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表

附注进行了审阅，出具了《审阅报告》（信会师报字[2025]第 ZB11846 号）。审阅意见如下：“根据

我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述中期财务报表没有按照企业会计准则的规定

编制，未能在所有重大方面公允反映艾斯迪的财务状况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票并上市业务规则适用指引第 2 号》的

规定，公司在招股说明书中补充披露了财务报告审计截止日后的财务信息及主要经营状况，提供并

披露了未经审计的财务报表。公司及全体董事、董事会审计委员会委员、高级管理人员保证公司 2025

年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准